

CONSORZIO CSA - ASI

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	Area Asi di Pascarola - 80023 Caivano (NA)
Codice Fiscale	03853191215
Numero Rea	638754
P.I.	03853191215
Capitale Sociale Euro	206.582 i.v.
Forma giuridica	Consorzio con personalità giuridica
Settore di attività prevalente (ATECO)	829999
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	22.920	23.412
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	22.920	23.412
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	522	1.044
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
7) altre	192.737	299.754
Totale immobilizzazioni immateriali	193.259	300.798
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	13.159	3.720
3) attrezzature industriali e commerciali	920	1.613
4) altri beni	1.052	1.619
Totale immobilizzazioni materiali	15.131	6.952
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso controllanti		
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) verso altri		
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	208.390	307.750
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	246.628	282.933
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso clienti	246.628	282.933
2) verso imprese controllate		
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
3) verso imprese collegate		
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
Totale crediti verso controllanti	0	0

5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	55.357	73.296
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti tributari	55.357	73.296
5-ter) imposte anticipate	67.568	65.817
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.806	3.206
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso altri	3.806	3.206
Totale crediti	373.359	425.252
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	597.239	429.186
3) danaro e valori in cassa	192	233
Totale disponibilità liquide	597.431	429.419
Totale attivo circolante (C)	970.790	854.671
D) Ratei e risconti	12.680	12.680
Totale attivo	1.214.780	1.198.513
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	206.582	206.582
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	0	(1)
Totale altre riserve	0	(1)
Totale patrimonio netto	206.582	206.581
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	50.370	48.160
D) Debiti		
1) obbligazioni		
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
Totale debiti verso banche	0	0
5) debiti verso altri finanziatori		
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	332.848	332.304
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	332.848	332.304
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	320.153	255.177
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso fornitori	320.153	255.177
8) debiti rappresentati da titoli di credito		

Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
Totale debiti verso controllanti	0	0
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	853	594
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti tributari	853	594
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	936	854
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	936	854
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	117.625	55.003
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale altri debiti	117.625	55.003
Totale debiti	772.415	643.932
E) Ratei e risconti	185.413	299.840
Totale passivo	1.214.780	1.198.513

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	765.064	712.722
5) altri ricavi e proventi		
altri	114.880	123.751
Totale altri ricavi e proventi	114.880	123.751
Totale valore della produzione	879.944	836.473
B) Costi della produzione		
7) per servizi	636.284	612.700
8) per godimento di beni di terzi	55.008	55.008
9) per il personale		
a) salari e stipendi	18.695	18.191
b) oneri sociali	5.627	5.476
c) trattamento di fine rapporto	2.400	2.134
Totale costi per il personale	26.722	25.801
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	116.745	114.968
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.584	4.702
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	9.450	2.570
Totale ammortamenti e svalutazioni	130.779	122.240
14) oneri diversi di gestione	26.716	20.506
Totale costi della produzione	875.509	836.255
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	4.435	218
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	0	0
Totale proventi diversi dai precedenti	0	0
Totale altri proventi finanziari	0	0
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	368	339
Totale interessi e altri oneri finanziari	368	339
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(368)	(339)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	4.067	(121)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	5.818	-
imposte differite e anticipate	(1.751)	(121)

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	4.067	(121)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	0	0

Rendiconto finanziario, metodo diretto

	31-12-2024	31-12-2023
Rendiconto finanziario, metodo diretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo diretto)		
Incassi da clienti	801.369	983.104
Altri incassi	180.400	123.751
(Pagamenti a fornitori per servizi)	(691.292)	(796.055)
(Pagamenti al personale)	(24.322)	(23.667)
(Altri pagamenti)	(72.232)	(86.906)
(Imposte pagate sul reddito)	(4.067)	121
Interessi incassati/(pagati)	(368)	(339)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	189.488	200.009
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(12.763)	(1.600)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(9.206)	(35.500)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(21.969)	(37.100)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	493	-
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	-	(7.836)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	493	(7.836)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	168.012	155.073
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	429.186	274.081
Danaro e valori in cassa	233	265
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	429.419	274.346
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	597.239	429.186
Danaro e valori in cassa	192	233
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	597.431	429.419

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Il Rendiconto del Consorzio composto dallo Stato patrimoniale, dal Conto economico e dalla presente Nota integrativa, è stato redatto secondo i criteri previsti dalla normativa civilistica.

La nota integrativa fornisce l'illustrazione e l'analisi dei dati del rendiconto e contiene le informazioni previste dall'art. 2427 cod. civ.

Principi di redazione

I principi contabili e i criteri di valutazione adottati sono conformi all'art. 2426 cod. civ.

Criteri di valutazione applicati

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Sono rilevate al costo, secondo i criteri previsti dall'art. 2426 n. 1 del codice civile, nel presente esercizio sono costituite da diritti di utilizzazione e opere d'ingegno costituite dai costi per il sito web del Consorzio e da altri oneri pluriennali costituiti da Migliorie su beni di terzi, entrambi ammortizzati in 5 esercizi.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Sono rilevate al costo, secondo i criteri previsti dall'art. 2426 n. 1 del codice civile, e sono espone in rendiconto al netto dei relativi fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento afferenti alle immobilizzazioni materiali di competenza dell'esercizio sono state computate in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione, conformemente al disposto dell'art. 2426 n. 2 cod. civ.

CREDITI E DEBITI

I crediti verso i clienti sono iscritti e valutati al valore di presunto realizzo corrispondente al valore nominale rettificato dal fondo svalutazione crediti, costituito a fronte di alcuni crediti il cui recupero appare non agevole. Gli altri crediti nonchè i debiti sono iscritti e valutati al valore nominale.

RISCONTI

I Risconti Attivi e Passivi sono computati in base al principio della competenza temporale, ai sensi del 6° comma dell'articolo 2424 bis cod. civ.

Nota integrativa, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti e richiamati	23.412	(492)	22.920
Totale crediti per versamenti dovuti	23.412	(492)	22.920

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	2.611	4.470	571.909	578.990
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(1.567)	(4.470)	(272.155)	(278.192)
Valore di bilancio	1.044	0	299.754	300.798
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	-	9.205	9.205
Ammortamento dell'esercizio	522	-	116.222	116.744
Totale variazioni	(522)	0	(107.017)	(107.539)
Valore di fine esercizio				
Costo	2.611	4.470	581.114	588.195
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(2.089)	(4.470)	(388.377)	(394.936)
Valore di bilancio	522	0	192.737	193.259

La voce "Altre immobilizzazioni immateriali" è relativa alle migliorie di beni di terzi per manutenzione rete viaria e varchi di accesso, l'incremento dell'esercizio di Euro 9.205 è dovuto a migliorie al manto stradale dell'area industriale con l'installazione di dossi dissuasori di velocità.

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	285.539	7.080	21.173	313.792
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(281.819)	(5.467)	(19.554)	(306.840)
Valore di bilancio	3.720	1.613	1.619	6.952
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	12.762	-	-	12.762
Ammortamento dell'esercizio	3.323	693	567	4.583

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Totale variazioni	9.439	(693)	(567)	8.179
Valore di fine esercizio				
Costo	298.301	7.080	21.173	326.554
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(285.142)	(6.160)	(20.121)	(311.423)
Valore di bilancio	13.159	920	1.052	15.131

La voce "Impianti e macchinari" si incrementa per l'acquisto di proiettori per l'impianto di illuminazione del varco della S.S. Sannitica.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	282.933	(36.305)	246.628	246.628	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	-	-	-
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	-	-	-
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	-	-	-
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	-	-	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	73.296	(17.939)	55.357	55.357	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	65.817	1.751	67.568			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	3.206	600	3.806	3.806	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	425.252	(51.893)	373.359	305.791	0	0

Il credito verso i clienti è composto da crediti per fatture emesse verso i consorzi per € 46.033 crediti per fatture da emettere verso i consorziati per € 220.937, debiti per note di credito da emettere per (-) € 12.748, Crediti verso insediati per migliorie area industriale per € 10.227 e da un fondo svalutazione crediti di (-) € 17.820. Le attività per imposte anticipate sono costituite dall'IRES calcolata sugli accantonamenti indeducibili al fondo svalutazione crediti e dall'IRES anticipata sulle perdite fiscali 2020, 2021, 2022 e 2023 riportabili negli esercizi successivi.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	246.628	246.628
Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	55.357	55.357
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	67.568	67.568
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	3.806	3.806
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	373.359	373.359

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	429.186	168.053	597.239
Denaro e altri valori in cassa	233	(41)	192
Totale disponibilità liquide	429.419	168.012	597.431

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	12.680	0	12.680
Totale ratei e risconti attivi	12.680	0	12.680

La voce resta invariata rispetto all'esercizio precedente, comprende Risconti Attivi che si riferiscono alla quota parte di premi assicurativi per la copertura della responsabilità civile del Consorzio all'interno del Compensorio e contributi associativi, di competenza degli esercizi successivi.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi	
Capitale	206.582	-	-	206.582
Altre riserve				
Varie altre riserve	(1)	1	-	0
Totale altre riserve	(1)	1	-	0
Totale patrimonio netto	206.581	1	0	206.582

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	48.160
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	2.210
Totale variazioni	2.210
Valore di fine esercizio	50.370

Si incrementa rispetto all'esercizio 2023 e si riferisce al Trattamento di Fine Rapporto maturato a tutto il 31 dicembre 2024 in favore dell'unica dipendente del Consorzio; si sottolinea che nel corso dell'esercizio in commento non sono state date anticipazioni di TFR.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	-	0	-	-	-
Obbligazioni convertibili	0	-	0	-	-	-
Debiti verso soci per finanziamenti	0	-	0	-	-	-
Debiti verso banche	0	-	0	-	-	-
Debiti verso altri finanziatori	0	-	0	-	-	-
Acconti	332.304	544	332.848	332.848	0	0
Debiti verso fornitori	255.177	64.976	320.153	320.153	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	-	0	-	-	-
Debiti verso imprese controllate	0	-	0	-	-	-
Debiti verso imprese collegate	0	-	0	-	-	-
Debiti verso controllanti	0	-	0	-	-	-
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	-	0	-	-	-
Debiti tributari	594	259	853	853	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	854	82	936	936	0	0
Altri debiti	55.003	62.622	117.625	117.625	0	0
Totale debiti	643.932	128.483	772.415	772.415	0	0

La voce "Acconti" è composta dagli anticipi da parte degli insediati per la costituzione del fondo miglorie area industriale.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Obbligazioni	-	0
Obbligazioni convertibili	-	0
Debiti verso soci per finanziamenti	-	0
Debiti verso banche	-	0
Debiti verso altri finanziatori	-	0
Acconti	332.848	332.848
Debiti verso fornitori	320.153	320.153
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	0
Debiti verso imprese controllate	-	0
Debiti verso imprese collegate	-	0
Debiti verso imprese controllanti	-	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	0
Debiti tributari	853	853
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	936	936
Altri debiti	117.625	117.625
Debiti	772.415	772.415

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	299.840	(114.427)	185.413
Totale ratei e risconti passivi	299.840	(114.427)	185.413

I "Risconti passivi" sono stati inseriti in bilancio al fine di neutralizzare il costo di ammortamento degli investimenti presenti nell'attivo nelle altre immobilizzazioni immateriali, finanziariamente già richiesti agli insediati relativamente alle miglorie da apportare all'area industriale.

Nota integrativa, conto economico

Relativamente al Conto Economico, si riporta dettaglio delle voci più rappresentative:

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
RICAVI PER CONTRIBUTI CONSORTILI	765.064
Totale	765.064

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
ITALIA	765.064
Totale	765.064

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	368
Totale	368

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES
A) Differenze temporanee	
Totale differenze temporanee deducibili	281.533
Differenze temporanee nette	(281.533)
B) Effetti fiscali	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	65.817
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	1.751
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	67.568

Dettaglio delle differenze temporanee deducibili

Descrizione	Importo al termine dell'esercizio precedente	Variazione verificatasi nell'esercizio	Importo al termine dell'esercizio	Aliquota IRES	Effetto fiscale IRES
ACCANTONAMENTO TASSATO FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	9.202	7.296	16.498	24,00%	3.960
PERDITE FISCALI RIPORTABILI 2020	33.307	-	33.307	24,00%	7.994

Descrizione	Importo al termine dell'esercizio precedente	Variazione verificatasi nell'esercizio	Importo al termine dell'esercizio	Aliquota IRES	Effetto fiscale IRES
PERDITE FISCALI RIPORTABILI 2021	126.758	-	126.758	24,00%	30.422
PERDITE FISCALI RIPORTABILI 2022	87.893	-	87.893	24,00%	21.094
PERDITE FISCALI RIPORTABILI 2023	17.076	-	17.076	24,00%	4.098

Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente			Esercizio precedente		
	Ammontare	Aliquota fiscale	Imposte anticipate rilevate	Ammontare	Aliquota fiscale	Imposte anticipate rilevate
Perdite fiscali						
dell'esercizio	0			265.034		
di esercizi precedenti	265.034			-		
Totale perdite fiscali	265.034			265.034		
Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza	265.034	24,00%	63.608	265.034	24,00%	63.608

Le variazioni della voce "Accantonamento tassato fondo svalutazione crediti" verificatosi nell'esercizio è dovuta all'accantonamento delle per perdite su crediti rilevate in corso d'anno.

Nota integrativa, altre informazioni

Per quanto richiesto dall'art. 2427 c.c., ove applicabile, specifichiamo che:

Dati sull'occupazione

Il Consorzio, nell'anno 2024 ha avuto in carico un dipendente.

	Numero medio
Impiegati	1
Totale Dipendenti	1

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	24.996	5.202

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Si evidenzia che il consorzio ha richiesto ai consorziati versamenti per la costituzione del fondo per miglioria area industriale. Il consorzio al momento è ancora impegnato nella raccolta dei fondi necessari e pertanto il bilancio in commento esprime tra i debiti, nella voce ACCONTI, gli importi dei versamenti già percepiti dai consorziati. Gli importi che i consorziati non hanno ancora versato al 31/12/2024 per detto Fondo spese richiesto non sono contabilizzati nello Stato Patrimoniale in quanto costituiranno crediti del Consorzio solo nel momento in cui le spese saranno materialmente sostenute.

	Importo
Passività potenziali	1.846

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Si attesta che il consorzio non intrattiene rapporti con terzi che possono definirsi “parti correlate” ai sensi del D. Lgs 173 /08.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai fini delle informazioni richieste a seguito del D. Lgs 173/08 si sottolinea che non vi sono accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che influenzano la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico del consorzio.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Ai sensi dell'art. 2497-bis c. 4 del Codice Civile, si attesta che il consorzio non è soggetta all'altrui attività di direzione e coordinamento.

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la Situazione Patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato economico dell'esercizio in esame, ed è conforme alle scritture contabili.

IL PRESIDENTE

(Francesco Saverio REA)

FIRMATO

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Dott. Roberto Rotolo dichiara ai sensi dell'art.31, comma2-quinquies, della legge 340/00 che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.